un plazo máximo de nueve (9) meses, contados a partir de la legalización del contrato de 

cofinanciación que suscribirán las entidades ejecutoras que resulten seleccionadas con ocasión de 

la presente convocatoria. 

3.8 PRESUPUESTO TOTAL DE LA CONVOCATORIA 

INNPULSA COLOMBIA cuenta con un presupuesto total de SETECIENTOS VEINTE MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($720.000.000) para atender la presente convocatoria. 

3.9 CONDICIONES FINANCIERAS DE LAS POSTULACIONES 

3.9.1 PORCENTAJE Y MONTOS MÁXIMOS DE COFINANCIACIÓN 

El porcentaje máximo de cofinanciación de esta convocatoria dependerá de la categoría de 

postulación: 

1. CATEGORÍA 1: Máximo hasta del NOVENTA Y TRES PUNTO TRES POR CIENTO (93,3%) 

DEL VALOR TOTAL DEL (LOS) ESTUDIO(S) PARA LA ESTRUCTURACIÓN DEL 

PROYECTO. En cualquier caso, el monto máximo de cofinanciación es de CIENTO 

CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($140.000.000) por proyecto.  

2. CATEGORÍA 2: Máximo hasta del OCHENTA POR CIENTO (80%) DEL VALOR TOTAL DEL 

(LOS) ESTUDIO(S) PARA LA ESTRUCTURACIÓN DEL PROYECTO. En cualquier caso, el 

monto máximo de cofinanciación es de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE 

($120.000.000) por proyecto.  

3. CATEGORÍA 3: Máximo hasta del SESENTA Y SEIS PUNTO SIETE POR CIENTO (66,7%) 

DEL VALOR TOTAL DEL (LOS) ESTUDIO(S) PARA LA ESTRUCTURACIÓN DEL 

PROYECTO. En cualquier caso, el monto máximo de cofinanciación es de CIEN MILLONES